(
PROTOCOLO Nº: 03630/2013     DATA: 28/03/2013     HORA: 14:57     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00383/2013

Requer informações acerca do asfaltamento nas Ruas Teodoro Bataglia, no Jardim Santa Alice, e Genoefa Scuro Wiezel, no Acampamento Presbiteriano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que segundo informações, nessas ruas dos bairros já existem os projetos para asfaltamento;

 CONSIDERANDO que segundos informações alguns moradores já pagam pelo asfaltamento;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe o Projeto pronto para asfaltamento do local?

2º) A informação de que alguns moradores já pagam pelo asfaltamento procede?

3º) Se o projeto estiver pronto, qual o prazo para inicio das obras?

4º) Se não tiver projeto, ele pode ser elaborado? Em quanto tempo pode ser elaborado?

5) Após o projeto pronto, quanto tempo para inicio das obras?

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes questionando a falta de asfalto nas Ruas Teodoro Bataglia, no Jardim Santa Alice, e Genoefa Scuro Wiezel, no Acampamento Presbiteriano, segundo informações o local já tem o projeto para asfaltamento inclusive com os moradores pagando pelo asfaltamento, mas até hoje não recebeu as devidas melhorias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2.013.

Celso Ávila
-vereador-

image1.jpeg